, Rekelinge el filios ipsius de irsjuria et contumelia,
• quam prsefato abbali in eisdem Lonis irrogant, coer-

• ceas, et fratres monachos, quos illi jam secundo

1 cjecerunt, clemcnter in eodem monasterio recolli- .
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gas, ac Deo ibidem servire faeias. Hoc quoque luae

prudenliae notuni sif, quod doinina illa de Jesika,

quae bona Kaminatensis Ecclesise dissipavit, et

aJliuc dissipare non cessat, ex nostra permissione

nequaquam intravit: imo satis miramur tuam ct

aliorum principum prudenliam, cur lalem feminam

Lona quse ad servitium Dei Ecclesiao collala sunl,
ctim vanis hominibus deperdere et disperdere per-
mitlitis. Contra cujus perversilatem et invasionem,

qua Ecclesiam invasil, si homines abbatis aliquid
egerint, nihil conlra jus fecisse videntur, quia, quod
lralla lege prohibelur, vim vi repulerunt, ideoque
judicamus potius vindictam redundare in malefaclo-

res, quam in vindicalores. Omniinodis ergo diligen-
liam luam rogamus, utpraefalo abbali in conscr-
vandis ejusdem bonis slrenue assislatis, hoc profe-
clo sciturus, quod si benignus ei pro nostra peti-
tione fueris, nos benignos in tui et anricorum luo-
rum causis ct jietitionibus experieris.

EPISTOLA CCL.

CONRADI1MPERATORISADWIBALDUMABBATEM.
J/. Corbeim remaneat usque ad feslum S. Jacobi.

(Anno 1151.)
CONRADUSDei graHa Romanorum rex, WIBALDO

abbali Corbeiensi, graliam suam et omne bonum.

Quoniam tusediscretionis consilium in quibusdam
negotiis noslris traclandis necessarium habemus,
rogamus te, ut~ circa Corbeiam usque ad feslum
S. Jacobi permaneas, et legatum liium idus Julii

Rolhenburg ad pra3sentiam noslram dirigas, per (
quem volunta.is et proposili nostri certiludinem
tuse dileclioni demandabimus.

EPISTOLA CCLI.
EUGENIITAP_EIII ADWIBALDUMABBATEM.

Cl Godeboldum canonicum Mindensem excommu-
uicet, nisi ablalam Everardo Ecctesiam de Home-
ringen reslituat.

(Anno 1151.)
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo""

filio WIBALDOCorheiensi abbati, salutem et aposlo-
licam benediciionem.

Lator prsesentium, Everardus, jam quinquies ad
nostrara accessit prseseriliam, etc. Vide in Euge-
nio III papa, ad ann. 1155.

EPISTOLA CCLII.
WIBALDIABBATISADGODEBALDUMCANONICUMMINDEN-

SEM.
Ui ablalam Everardo ecclesiam de Ilemeringen, ei

rcsliluat, alioquin excommunicaluni a solo papa
absolvenduindenunliat.

(AnnbllSi.)
WIBALDUSDei gratia Corbeiensis abbas, GODE-

BAI.DOMindensi canonico, magni consilii angelum.
Reverendus Pater et dominus noster papa Euge-

nius, parvitati riostraeper scripta sua injunxil, ut
te commoneamus, quatenus ecclesiam beati Pctri
de Hemeringen, et alia per te vel submissas p.erso-
nas latori prsesenlium Everbardo ablata infra vigin-
li dies post acceptam adinonitio.iem nostram cum

_ A inlegritale reslituas, et eum de caeteroin pace pos-

, sidere permittas. Quod si facere conteropseris, ex

t tunc te excommunicatum publice denuntiamus, nec

3 a vinculo excommunicalionis posse ahsolvl, donec

t pro tanta rebellione venias ad domini papseprae-

i sentiarh responsurus. Earo cominonitionem, sicut

, jussi sumus, libi per prsesenliam faciraus, et insu-

per exemplum litterarum domini papae, quas pro
hac causa nobis scripsit, tibi consideraudum trans-

1 misimus : hortanle in Domino fraternitatem tuam

I ut, famseet quieti tuaeprovidens, et praedicto Ever-
» hardo satisfacere et reconciliari non negligas. Ar-

ripe occasionem, et fac de jnecessitate virtutem.

Sciat dilectio tua , quod nos isla non quaesivimus,
sed non obedire nequaquam possumus : et' sicut

_ B tibi, ita et nobis durum est contra slimulum cal-

citrarc.

EPISTOLA CCLIII.
EUGENIIPAP/E111AD WIBALDUMABBATEM.

Laudat ejus in Romanam Ecclesiam zelutn, atque
in ejus graliam scribit Mindensi episcopoel Rre-
tnensi archiepiscopo.

(Auno 1151.)
j EUGENIUSepiscopus^servus servorum Dei, dilecto

filio WIBALDOCorbeiensi abbali, salutem et aposto-
! licam benediciionem.

Litteras dilectionis tuse, etc. Vide in Eugenio.

\ EPISTOLA CCLIV.
1 EUGENIIPAP_GIH ADHENRICUMMINDENSEMEPISCOPUM.
'
C Kaminatensem Ecclesiam propier inopinatum casum

i el tnortem cujusdam monachi reconciliaiione non
indigere, et ut ablala eidem ecclesim reslilui fa-
ciat. '

(Anno,1151.)
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, H.

venerabili fratri Mindensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.
Pervenit ad aures nostras, etc. Videin Eugenio.

>
'

EPISTOLA CCLV.
EUGENilPAPiEIII ADH.BREMENSEMARCHIEPISCOPUM.
Commcndatei Wibaldum abbalem, et ul ablata Ka-

. minaicnsis Ecclesimprmdia restitui facial.
Anno 1151.)

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, H.

jj venerabili fratri Bremensi archiepiscopo, salulem et

apostolicam benedictionem.

Episcopalis officiiesf, elc. Videin Eugenio.J ' " EPISTOLA CCLVI.
i
t CONRADIIMPERATORISWIBALDOABBATI.

Ut ad Romanam legationemse dispouat.

(Anno 1151.)
CONRADUSDei gratia Romanorum rex, WIBALDO

Corbeiensi abbati, gratiam suam et omne honum.

Poslquam a nobis recessisli, fideles nostri de cu«
. ria Romana saepius nos (um per scripta, tum per
i privata colloquia sua commonuerunt, ut nunlios

nostros ad dominum papam et in urbem pro regni
negoliis ordinandis, dirigamus. "Dominus quoqua

i papa in litteris suis, quas novissime ad nos trans-
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misif, asserit se nuntios principales, quemadmo- A
dnin jam aliera vice in litteris nostris promisimus,

evspeclare, qui inter nos ct ipsum de provectibus
Ecclesise ei regni promovendis efficaci consilio

proficiant. Quoniam vero virlus tua in negotiis'
Ecclesiaeet rcgui exercita enituit, et de tuo circa

r.os charitatis affectu certi sumus, regni' ulilitas

.poscit, et -noslravoluntas ordinavit, ut nostraedile-

.ctionis obtentu, una cum canccllario nostro lega-
lionis hujus laborem assumas. Rogamus igitur
.obnixe, ut in Nativilate beatae Mariaeila praepara-
tus Nurcmbercb venias, nt in legalione illa pera-

genda pfocedas. De injuria vero de Mindense epi-

scopo el Thederico libi illata, quid fecerimus, He-

ribertus capellanus noster plenius libi refereu

EPISTOLA CCLVIl.
B

EUGENIIPAP.EIII ADCONRADUM1MPERATOREM.

Gratam habet ejus legatioiiem, <inqua res Ecclesim
el regni firmenlur. Morbacensis tnonasterii nego-
tium commisissese episcopoLausanensi, et de Ot-
tonequi clerici nasum amputaverat.

(Anno 1151.)
EUGENIUSepiseopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filioCONRADO,illustri et glorioso
Romanorum regi, salutem et aposlolicam benedi-

ctionem.
-Quodper subtimes tegaios, etc. Vide in Eugenio.

EPISTOLA CCLYin.

H.NOTARIIADWiBALDUMABBATEM.

Cur breviusei scribere soleal „

(Anno 1151.)
Dominosuo WIBALDOCorbciensi abbati, H_regise

curiaenotarius, servitium servi.

Arguit me prudentia veslra quod breviter vobis

scribere consueverimus. Unde paternilas vestra non

miretur, sive enim praegentisive absenli vobis lo-

qui coepero,irapeditioris ettardioris linguae,et pene
niutus eiBcior. Quem enim indeficiens eloquentiae
veslrse torrens non deterreat? est et alia causa,

quse suceincle me vobis loqui compellit : multa

quidem inlelligo, sed quia ad utrumlibet scilicet ad

csse vel non esse se habent, et d.enullo certum vos

reddere possura, superficie verborum serenilatem

animi veslri pulsare reformido. In gratia, quam

super Jratre meo mihi promisistis, confisus, eum- E

dem ad respectum gratiae et dominationis vestrae
transmitlo. Theodericus de Riclinge, in prsesentia
domini regis de injufia, quam vobis intulit, gra-
viter pulsatus, et a rege multum increpatus promi-
sit, ut-pro respectu gratise vestrae recuperandae de

caelefdvobis servire velit.
EPISTOLACCLIX.

G.CARDINALISADWIBALDUMABBATEM.
Laudat ejus in RomanamEcclesiam zelum, ete.

(Anno 1151.)
G. Dei gralia sanclse RomanseEcclesise diaconus

cardinalis, dilccto ac venerabili fralri WIBALDOSla-

bulensi abbali, salutcni ct dilectionem.

Comparala nobis vcstra dilectioitis in brevi col-

A loculione notilia, et probitatis et industrise vestrae
multis argumeniis nobis probala experientia, ita
animum nostrum veslrse fraternitali reddidit affa-'
bilem el benignum,. ut sim ego-unus, quo cum
omnia _itvobiscum tutissime loqui possitis, vel si

quid esl, quod constitutae inter nos amicitise vel

brevitale teraporis, vel non adhibiia hucusquc ver-

borum sponsione, videatur deesse, id sine dubio

suppleri credatis fervore dilectionis et indissolu-

bili vinculo charitatis. Affectuosam vero sollicitu-

dinem, quam erga qiatrem vestram sanclam Ro~

manam Ecclesiam usque modo vos habuisse ct

assidue habere litterarum vestrarum series no-

bis manifeste declaral, debito benignilatis favore

laudamus, et filialem devotionem veslram soiiio
11pietatis officio roalri vestraesanclaeRomansaEccle-

sisesubsidiaria ferre obsequia vera in Domino cba-
ritale rogamus. Ulud vero quod a domino Conrado

serenissimo rege per quasdam religjosas personas

prsequisilum fuisse significastis, scialis de domini

papsevolunlate vel conscieritia nullalenus proces-
sisse, prsesertim cum sciamns hominem illum,- de

quo mentionem fecistis, nibil honorilicentise re-

gii culminis exhibiturum nisi advenlum regiunv
in Tuscia vel in Romania jam cerlo cerlius pen-
senliret, ncc Romanae Ecclesiae expedirel, ul ea

exclusa lales personse super tanlo negotio eonve-

tsirent. Sed si ad partes Italiae, regium culraen
divina providentia traxeril, tunc sancla Romana

„ Ecclesia commode et honeste se interponere po-
leiit, et domino nostro regi Conrado preces et

quasi violentlam inferendo, illum vero minis et
lerroribus eonveniendo, quidquid pium, quidquid
sanclum, quidquid regise magnificenliae dignis-
simum fuerit, sine ulla dubilalione poterit ler-

minari.

EPISTOLA-CCLX.

WIBALDIABBATISADCONBADUMIMPERATOREM.

Excusat se a suscipienda propriis sumpt'bus lega-
tiene Romana.

(Anno 1151.)

lnclyto triumphatori domino suo CONRADO,Dei

gratia glprieso Roraanorusn imperatori auguslo,
frater WIBALDUSeadem gratia id quod esl in Ecele-

D sia catbolica, salutem in eo qui dat salulem regi-
bus.

Yenit ad nos Corbeiam capellanus vester Heri-

perlus cum veslrae dignationis litleris, quse hoc

continebanl, quatenus in Nativilale sanctaeMarise